
 
 

Unione di Comuni dei Fenici 
Comuni di Cabras - Palmas Arborea - Riola Sardo - Santa Giusta – Villaurbana 

Loc. Gutturu Olias, 09090 Palmas Arborea (OR) - Tel. 0783.25.52.02 – Fax 0783.25.52.02 
unionedeifenici@gmail.com 

 

ASSEMBLEA 

DELIBERAZIONE N° 7 

del  8.08.2012 

 

Oggetto: variazione n. 1 al bilancio 2012. 
 

L’anno duemiladodici il giorno otto del mese di agosto nella sede dell’Unione a Palmas 
Arborea, in località Gutturu Olias, alle ore 11.00 regolarmente convocata previi avvisi scritti si è 
riunita l’Assemblea dell’Unione di Comuni dei Fenici. 
All’appello risultano: 

cognome e 
nome  

Comune  
titolo  

presente  assente  

Ivo Zoncu Sindaco di Riola Sardo Presidente X  

Sergio Troncia Delegato Sindaco di Cabras componente X  

Stefania  Piras Sindaco di Palmas Arborea componente X  

Paolo Pireddu Delegato di  Sindaco di 
Villaurbana  

componente X  

Angelo 
P.Pinna  

Sindaco di Santa Giusta componente X  

 
Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente Sig. Ivo Zoncu 
dichiara aperta la seduta. 
Assiste l’Assemblea il direttore – segretario dr. Gianni Sandro Masala 

 
L’ASSEMBLEA 

 
VISTA la deliberazione dell’Assemblea n. 4 del 9.07.2012, con la quale si approva il bilancio di 
previsione relativo all’esercizio 2012 ed i relativi allegati; 
 
EVIDENZIATA la necessità di procedere ad effettuare alcune variazioni e nello specifico: 
 
ENTRATA 
Su richiesta del responsabile tecnico (prot. N. 2089 del 4.07.12) 
Inserimento delle seguenti somme trasferite dai seguenti Comuni per progettazione ecocentri 
comunali: 
€ 1.970,00 Comune Palmas Arborea, 
€ 1.200,00 Comune Siamanna 
€ 1.200,00 Comune Simaxis 
€ 1.200,00 Comune Solarussa 

 



€ 1.200,00 Comune Zeddiani 
 
Inserimento delle seguenti somme trasferite dai seguenti Comuni per progettazione piani 
protezione civile: 
€ 2.000,00 Comune S. Giusta 
€ 2.000,00 Comune Palmas A. 
€ 2.000,00 Comune Riola S. 
€ 2.000,00 Comune Villaurbana 
 
Tali somme in parte uscita verranno previste nel fondo per il trattamento accessorio del 
personale dipendente, in qualità di somme destinate agli incentivi di cui all’art. 92, c. 5, del 
D.Lgs. n. 163-2006, 
 
USCITA 
Riduzione dei seguenti stanziamenti: 
€ 10.000,00 del cap. 483 “spese incarichi esterni servizio amministrativo e finanziario”, 
€ 5.000,00 del cap. 1315 “spese incarichi esterni servizio tecnico, 
€ 5.925,00 del cap. 603 “cofinanziamento servizi associati”, 
 
incremento dei seguenti stanziamenti: 
€ 800,00 “spese di rappresentanza”: tale incremento è giustificato in base all’art. 2, c. 6 della 
L.R. n. 10/2011, come integrata dall’art. 2 della L.R. n. 11/2012, che prevede che “Fino a 
diversa disposizione di legge regionale, negli enti locali della Sardegna non si applica l'articolo 
6, commi 7, 8 (relativo alle spese di rappresentanza), 9 e 12 del decreto legge 31 maggio 2010, 
n. 78 (Misure urgenti in materia di stabilizzazione finanziaria e di competitività economica) 
convertito con modificazioni dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, relativamente alle somme 
trasferite dalla Regione autonoma della Sardegna, comprese quelle del fondo unico regionale” 
ed in considerazione del fatto che tali somme provengono dal fondo unico regionale, 
€ 1.000,00 del cap. 470 “spese generali di funzionamento – acquisto beni”, 
€ 5.000,00 del cap. 1320 “spese generali di funzionamento – prestazioni di servizi” 
€ 2.500,00 del cap. 3906 “elaborazione stipendi cantiere intercomunale”, 
€ 10.000,00 del cap. 4560 “manutenzione straordinaria immobili” per interventi di messa in 
sicurezza su impianti della sede e sistemazione area retrostante la sede, 
istituzione di un nuovo capitolo con stanziamento di € 1.200,00 per servizio di assistenza 
tecnica in materia di privacy, 
istituzione di un nuovo capitolo con stanziamento di € 425,00 per assicurazioni servizi sociali, 
 
RITENUTO necessario inoltre operare lo storno di alcune somme erroneamente imputate a 
diversi capitoli, 
 
ACQUISITO il parere favorevole sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di delibera, 
espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del revisore dei conti (prot.n. 2513 del 8.08.2012) 
 
Con voti favorevoli ed unanimi, espressi in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 
Di approvare la variazione n. 1 al bilancio di previsione 2012, come da prospetto allegato alla 
presente, 
 
 
Di dare, con separata unanime votazione, immediata esecutività ai sensi di legge. 

 
Letto, approvato e sottoscritto 



 
IL PRESIDENTE 

                       f.to  Ivo Zoncu 
IL  DIRETTORE 

          f.to dr. Gianni Sandro Masala 
 

 
La presente deliberazione sarà trasmessa ai comuni dell’Unione di comuni dei Fenici e verrà 
pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Unione per 15 giorni consecutivi. 
 
Palmas Arborea lì, 8 .08.2012                                     f.to  dr. Gianni Sandro Masala 
 
 
 
 


